Р о с с и й с к а я      Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Бузыкановское муниципальное образование
Администрация Бузыкановского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «01» апреля   2020 года                                                                            № 27

	Об   утверждении  Плана мероприятий по  оптимизации расходов бюджета Бузыкановского муниципального образования на 2020-2022  годы

В целях исполнения сбалансированности бюджета и эффективности использования бюджетных средств Бузыкановского муниципального образования, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Бузыкановского муниципального образования от 15.10.2019 г.  № 96 «Об основных направлениях бюджетной  политики и   налоговой политики Бузыкановского муниципального образования на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», ст.ст. 23, 46 Устава Бузыкановского муниципального образования, администрация Бузыкановского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить План мероприятий по оптимизации расходов бюджета Бузыкановского муниципального образования на 2020-2022 годы  (Приложение 1).
2.Главным администраторам доходов, главным распорядителям средств бюджета Бузыкановского муниципального образования:
-обеспечить выполнение Плана мероприятий по оптимизации расходов бюджета Бузыкановского муниципального образования на 2020-2022 годы;
-представлять ежеквартально в срок до 05 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, в финансовое управление администрации Тайшетского района Отчет                         о выполнении Плана мероприятий по оптимизации расходов бюджета Бузыкановского муниципального образования на 2020-2022 годы.
3.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в бюллетене нормативных правовых актов Бузыкановского муниципального образования «Официальные вести» и размещению на официальном сайте администрации Бузыкановского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.

Глава Бузыкановского муниципального образования   П.М. Кулаков

Приложение 1
к постановлению администрации
  Бузыкановского муниципального  образования
 от 01 апреля 2020 года № 27

План
мероприятий по оптимизации расходов бюджета
Бузыкановского муниципального образования на 2020-2022 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
проведения
	Сумма планируемой экономии средств по годам (тыс. руб.)
	Результат исполнения на отчетную
 дату 01____2020г.
(тыс. руб.)

	2020
	2021
	2022

	1
	Проведение инвентаризации расходов с целью сокращения расходов бюджета
	в течение года

	2
	Обеспечение экономного и рационального использования бюджетных средств
	в течение года

	3
	Оптимизации расходов на муниципальное управление
	в течение года

	4
	Своевременное и в полном объеме исполнение принимаемых бюджетных обязательств
	в течение года

	5
	Недопущение просроченной кредиторской задолженности по принимаемым бюджетным обязательствам
	в течение года

	6
	Проведение взвешенной политики при принятии новых расходных обязательств
	в течение года

	7
	Проведение инвентаризации льгот, установленных местными нормативно-правовыми актами
	1 квартал
2017 года

	8
	Соблюдение лимитов на услуги связи, транспортные услуги, ГСМ и т.д. и обеспечение контроля
	в течение года

	9
	Оптимизация лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов администрации и подведомственных муниципальных учреждений
	в течение года

	10
	Соблюдение предельных объемов выдачи канцелярских товаров, бумаги и расходных материалов к оргтехнике на год
	в течение года

	11
	Повышение эффективности деятельности муниципального учреждения культуры по предоставлению услуг (выполнению работ) путем повышения ответственности учреждений за качество и объем оказанных услуг
	постоянно

	12
	При осуществлении муниципальных закупок обеспечить оптимальный объем поставок продукции, выполнения работ, оказания услуг, установление сроков оплаты, снижение расходов за счет необоснованного завышения цен
	постоянно

	13
	Повышение эффективности муниципальных закупок (обоснованность закупок, начальных (максимальных) цен контрактов, проведение экспертизы качества поставляемого товара, результатов выполненной работы
	постоянно

	14
	Усиление контроля за заключением договоров муниципальными казенными учреждениями в объеме утвержденных лимитов бюджетных обязательств в целях недопущения образования просроченной кредиторской задолженности
	в течение года

	15
	Проведение инвентаризации и проверки законности и эффективности использования зданий, сооружений, движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности,
в целях исключения  неэффективно используемого имущества
	1 раз
в квартал

	16
	Совершенствование имеющейся структуры, механизмов и форм муниципального финансового контроля в части организации действенного контроля за эффективным использованием бюджетных средств
	в течение года

Глава Бузыкановского муниципального образования  П.М.Кулаков